
UCHWAŁA NR XLVIII/309/23 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, 
art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLII/280/22 Rady Gminy Gruta z dnia 28.12.2022 roku 
w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Gruta na 2023 rok  (zmiana: Uchwała Nr 
XLIII/287/23 Rady Gminy Gruta z dnia 26.01.2023 r., Zarządzenie Nr 12/2023 
Wójta Gminy Gruta z dnia 31.01.2023 r., Uchwała Nr XLIV/292/23 Rady Gminy 
Gruta z dnia 20.02.2023 r., Uchwała Nr XLV/296/23 Rady Gminy Gruta z dnia 
14.03.2023 r., Uchwała Nr XLVI/304/23 Rady Gminy Gruta z dnia 29.03.2023 r., 
Zarządzenie Nr 40/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 20.04.2023 r., Zarządzenie 
Nr 46/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.04.2023 r., Zarządzenie Nr 48/2023 
Wójta Gminy Gruta z dnia 12.05.2023 r., Uchwała Nr XLVII/306/23 Rady Gminy 
Gruta z dnia 30.05.2023 r., zarządzenie Nr 56/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 
06.06.2023 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie:    "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2023 rok w wysokości 52 690 723,22 zł,  z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 34 825 408,45 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości  17 865 314,77 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały."; 

2) §2. otrzymuje brzmienie: "§2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 
2023 rok  
w wysokości 64 809 052,12 zł z tego: 1.1. wydatki bieżące w wysokości  
34 814 435,92 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 28 559 345,25 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 15 415 102,84 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  13 144 242,41 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 1 167 000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  4 226 567,34 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 1



d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3    411 523,33 zł 

e) obsługa długu  450 000,00 zł1.2. wydatki majątkowe w wysokości   
29 994 616,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały". 

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2023 rok" 
wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2023 rok" 
wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy 
Gruta na 2023 rok" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

6) w załączniku nr 4 "Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 
2023 rok" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) §3. otrzymuje brzmienie: "§3. Ustala się deficyt budżetu  
w wysokości 12 118 328,90 zł, który sfinansowany zostanie przychodami 
z tytułu: 

1. zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 3 765 047,56 zł 

2. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych, w wysokości 3 323 052,44 zł 

3. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
w wysokości 4 820 989,92 zł" 

4. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających rozliczeń 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w wysokości 209 238,98 zł 

8) §4. otrzymuje brzmienie: "§4.  Ustala się : 

1. przychody budżetu gminy  w kwocie  12 873 281,34 zł 

2. rozchody budżetu gminy w kwocie  754 952,44 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do uchwały" 

9) w załączniku nr 5 "Przychody i rozchody budżetu w 2023 r." wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

10) w załączniku nr 6 "Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
zleconych administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 2



z organami administracji rządowej na 2023 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

11) §9. otrzymuje brzmienie: "§9.  Ustala się plan dotacji udzielonych 
z budżetu: 

1.    jednostkom sektora finansów publicznych w wysokości 1 080 000,00 zł 

2. jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w wysokości 
833 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały." 

12) w załączniku nr 8 "Plan dotacji udzielonych z budżetu jednostkom sektora 
finansów publicznych  oraz jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

13) w załączniku nr 10 "Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2023" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

14) § 21 otrzymuje brzmienie: "§ 21. Ustala się Plan dochodów i wydatków 
środków Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy na 2023 r.: 
1. dochody w wysokości 35 280,95 zł. 

2. wydatki w wysokości 35 198,00 zł.", zgodnie z załącznikiem Nr 14 do 
uchwały." 

15) załącznik nr 14 "Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocowego 
na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy na 2023 r." 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

16) §22 otrzymuje brzmienie: "§ 22. Ustala się Plan dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań finansowanych ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2023: 
1. dochody w wysokości 14 289 308,22 zł. 

2. wydatki w wysokości 17 589 308,22 zł.", zgodnie z załącznikiem Nr 15 do 
uchwały." 

17) załącznik nr 15 "Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2023" 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 4



Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2023 rok - zmiany 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/309/23 z dnia 27.06.2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 749 600,00 13 900,00 763 500,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 308 000,00 13 900,00 321 900,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 13 900,00 13 900,00

710 Działalność usługowa 2 509 437,00 -400 000,00 2 109 437,00

71035 Cmentarze 2 502 500,00 -400 000,00 2 102 500,00

6320

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez gminę
na podstawie porozumień z organami administracji
rządowej

2 500 000,00 -400 000,00 2 100 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 176,00 21 000,00 38 176,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 21 000,00 21 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 21 000,00 21 000,00

758 Różne rozliczenia 27 260 965,00 1 829,00 27 262 794,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 108 599,00 1 829,00 110 428,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

8 599,00 1 829,00 10 428,00

852 Pomoc społeczna 2 266 755,60 126 950,00 2 393 705,60

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 125 328,00 120 000,00 245 328,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

106 300,00 120 000,00 226 300,00

85295 Pozostała działalność 4 532,60 6 950,00 11 482,60

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 6 950,00 6 950,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 73 975,15 989,07 74 964,22

85395 Pozostała działalność 73 975,15 989,07 74 964,22

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

73 669,15 989,07 74 658,22

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 1



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 75 000,00 28 575,00 103 575,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

0,00 28 575,00 28 575,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 28 575,00 28 575,00

926 Kultura fizyczna 600 000,00 -175 000,00 425 000,00

92601 Obiekty sportowe 600 000,00 -175 000,00 425 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

300 000,00 -175 000,00 125 000,00

Razem: 53 072 480,15 -381 756,93 52 690 723,22

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2023 rok - zmiany

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/309/23 z dnia 27.06.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 565 279,97 240 000,00 9 805 279,97

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 7 514 150,00 270 000,00 7 784 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 110 000,00 145 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 000,00 160 000,00 720 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 058 000,00 -30 000,00 1 028 000,00

4260 Zakup energii 389 000,00 -30 000,00 359 000,00

600 Transport i łączność 8 061 225,85 -6 000,00 8 055 225,85

60004 Lokalny transport zbiorowy 470 000,00 -6 000,00 464 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

470 000,00 -6 000,00 464 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 637 400,00 50 000,00 1 687 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 389 300,00 -20 000,00 1 369 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 247 700,00 -60 000,00 187 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 000,00 20 000,00 71 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 443 600,00 20 000,00 463 600,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 248 100,00 70 000,00 318 100,00

4260 Zakup energii 64 000,00 70 000,00 134 000,00

710 Działalność usługowa 2 602 900,10 -390 000,00 2 212 900,10

71035 Cmentarze 2 502 500,00 -390 000,00 2 112 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500 000,00 -390 000,00 2 110 000,00

750 Administracja publiczna 5 481 022,56 2 000,00 5 483 022,56

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 804 846,00 0,00 4 804 846,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 030 000,00 -30 000,00 3 000 000,00

4260 Zakup energii 76 000,00 30 000,00 106 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 74 294,05 2 000,00 76 294,05

4190 Nagrody konkursowe 12 000,00 2 000,00 14 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 979 776,00 21 000,00 1 000 776,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 935 200,00 21 000,00 956 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 600,00 21 000,00 42 600,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 500,00 -17 500,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 1



6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

600 000,00 17 500,00 617 500,00

801 Oświata i wychowanie 21 421 563,90 602 829,00 22 024 392,90

80101 Szkoły podstawowe 7 616 177,00 2 829,00 7 619 006,00

4300 Zakup usług pozostałych 117 600,00 1 000,00 118 600,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 599,00 1 829,00 10 428,00

80104 Przedszkola 10 931 472,90 600 000,00 11 531 472,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 942 474,90 600 000,00 2 542 474,90

851 Ochrona zdrowia 162 000,00 6 000,00 168 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 31 000,00 6 000,00 37 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

20 000,00 6 000,00 26 000,00

852 Pomoc społeczna 3 454 721,00 126 950,00 3 581 671,00

85203 Ośrodki wsparcia 913 707,00 0,00 913 707,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 608 694,00 -3 000,00 605 694,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 700,00 3 000,00 7 700,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 813 014,00 -1 740,00 811 274,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 50 000,00 -697,85 49 302,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -4 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 569,00 4 697,85 44 266,85

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00 -1 740,00 1 260,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 277 812,00 0,00 277 812,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 398,00 11 398,00 22 796,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 -11 569,00 431,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 171,00 171,00 342,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 218 328,00 120 000,00 338 328,00

3110 Świadczenia społeczne 217 300,00 120 000,00 337 300,00

85295 Pozostała działalność 49 184,00 8 690,00 57 874,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 690,00 8 690,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 138 882,64 989,07 139 871,71

85395 Pozostała działalność 128 882,64 989,07 129 871,71

3110 Świadczenia społeczne 72 224,66 969,68 73 194,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 525,49 19,39 544,88

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 2



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 130 000,00 2 575,00 132 575,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

35 000,00 2 575,00 37 575,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 4 575,00 34 575,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -2 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 142 296,03 0,00 1 142 296,03

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 823 796,03 0,00 823 796,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 220,00 -300,00 99 920,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 300,00 11 300,00

926 Kultura fizyczna 770 100,00 0,00 770 100,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 56 500,00 0,00 56 500,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 1 500,00 6 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 750,00 -1 500,00 16 250,00

Razem: 64 152 709,05 656 343,07 64 809 052,12

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 3



Plan dochodów zleconych  budżetu Gminy Gruta na 2023 rok - zmiany 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVIII/309/23 z dnia 27.06.2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 4 800 061,00 0,00 4 800 061,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 1



Plan wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2023 rok - zmiany

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVIII/309/23 z dnia 27.06.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 151 707,00 0,00 1 151 707,00

85203 Ośrodki wsparcia 903 707,00 0,00 903 707,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 604 894,00 -3 000,00 601 894,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 700,00 3 000,00 6 700,00

Razem: 4 794 968,97 0,00 4 794 968,97

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Gminy Gruta na 2023 rok
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVIII/309/23 z dnia 27.06.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 7 540 650,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 7 034 650,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 720 000,00
Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci 
wodociągowej w Gminie Gruta 501 402,23

Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci 
wodociągowej w Gminie Gruta (Modernizacja gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Gruta)

218 597,77

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 314 650,00

Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci 
wodociągowej w Gminie Gruta 6 314 650,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 506 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 506 000,00
Modernizacja budynku transformatora na oczyszczalni ścieków w Mełnie 
wraz z wymianą wyłącznika APU 60 000,00

Zakup maszyn i urządzeń służących do obsługi infrastruktury sanitacyjnej 446 000,00

600 Transport i łączność 7 209 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 009 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 009 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę dróg gminnych 135 000,00
Przebudowa odcinków dróg gminnych: nr 041418C w Kitnowie, nr 
041445C w Wiktorowie oraz w Okoninie i Grucie 2 352 000,00

Remont nawierzchni odcinków dróg gminnych: nr 041409C w Boguszewie 
oraz w Mełnie 1 412 000,00

Zakup maszyn i urządzeń służących do utrzymania dróg gminnych
 

110 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 000 000,00

Przebudowa odcinków dróg gminnych: nr 041418C w Kitnowie, nr 
041445C w Wiktorowie oraz w Okoninie i Grucie 3 000 000,00

60095 Pozostała działalność 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Pokrzywno - Grudziądz 200 000,00

630 Turystyka 26 000,00

63095 Pozostała działalność 26 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00

Budowa pomostu nad jeziorem w Kitnowie 26 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 994 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 944 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 463 600,00

Budowa altany w Gołębiewku i zagospodarowanie terenu wokół 10 000,00

Budowa altany w Kitnowie 5 600,00

Budowa altany w Okoninie 8 000,00
Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 440 000,00

Modernizacja kotłowni w budynku wielorodzinnym Mełno 6 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 000,00
Działania infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 152 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 78 400,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Działania infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-
gospodarczej w Gminie Gruta 78 400,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 250 000,00

Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 250 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Modernizacja kotłowni w budynku wielorodzinnym Mełno 6 50 000,00

710 Działalność usługowa 2 110 000,00

71035 Cmentarze 2 110 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 110 000,00

Kompleksowa rewitalizacja cmentarza wojennego w Mełnie 2 110 000,00

750 Administracja publiczna 175 891,30

75095 Pozostała działalność 175 891,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 500,00

Dostępna Gmina 12 500,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 068,30

Cyfrowa Gmina 135 891,30

Dostępna Gmina 23 177,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 323,00

Dostępna Gmina 4 323,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 670 100,00

75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00

Zakup samochodu osobowego w wersji oznakowanej dla grudziądzkiej 
jednostki Policji 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 660 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 600,00

Ocieplenie przegród zewnętrznych w remizie strażackiej OSP Salno 32 600,00

Wybudowanie przyłącza wody do OSP Salno 10 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zakup motopompy - OSP Gruta 0,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
617 500,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu motopompy - OSP Gruta 17 500,00
Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu specjalistycznego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Plemiętach 600 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 492 474,90

80104 Przedszkola 10 492 474,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 542 474,90
Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego 
Przedszkola Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Postawowej

 

w Grucie - etap I
642 474,90

Przedszkole samorządowe - II etap 1 900 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 3 050 000,00

Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego 
Przedszkola Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Postawowej

 

w Grucie - etap I
3 050 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 900 000,00

Przedszkole samorządowe - II etap 4 900 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

851 Ochrona zdrowia 26 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 26 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
26 000,00

Dotacja celowa na finansowanie kosztów realizacji inwestycji dla 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 26 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00

Dotacja celowa na finansowanie kosztów realizacji inwestycji dla 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 102 500,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 102 500,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
102 500,00

Dotacja celowa z budżetu na realizację programu „Ciepłe mieszkanie” 102 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00

Przebudowa instalacji grzewczej w świetlicy wiejskiej w Mełnie 8 000,00

926 Kultura fizyczna 640 000,00

92601 Obiekty sportowe 640 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 640 000,00
Budowa boiska wielofunkcyjnego - infrastruktura rekreacyjno-sportowa w 
ZZD Mełno 0,00

Budowa sali sportowej wraz z łącznikiem przy Szkole Podstawowej w 
Nicwałdzie 640 000,00

29 994 616,20Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

12 873 281,34

1 4 820 989,92

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

Strona 1 z 1

2 209 238,98

3 3 323 052,44

4 4 520 000,00

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XLVIII/309/23
z dnia 27.06.2023 r.

Rozchody ogółem: 754 952,44

1 754 952,44

1 4

Przychody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do  

Uchwały Nr XLVIII/309/23  

z dnia 27.06.2023 R. 

 

 

 

Plan dochodów i wydatków  

związanych z realizacją zadań zleconych administracji rządowej  

wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej  

na 2023 rok 

 

 

 

Dotacje celowe 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

710 
  

Działalność usługowa 2 102 500,00 

 
71035 

 
Cmentarze 2 102 500,00 

  
2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej 

2 500,00 

  6320 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

2 100 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 6 450,00 

 80195  Pozostała działalność 6 450,00 

  2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej 

6 450,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

15 000,00 

 90026  Pozostałe zadania związane z gospodarką 

odpadami 

15 000,00 

  2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej 

15 000,00 

   Razem 2 123 950,00 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 1



 

Wydatki 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

710 
  

Działalność usługowa 2 102 500,00 

 
71035 

 
Cmentarze 2 102 500,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

2 100 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 6 450,00 

 80195  Pozostała działalność 6 450,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 450,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

15 000,00 

 90026  Pozostałe zadania związane z gospodarką 
odpadami 

15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 

     

   Razem 2 123 950,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 7 do 
Uchwały Nr XLVIII/309/23 

z dnia 27.06.2023 r. 
 

 
Plan dotacji udzielanych z budżetu  

jednostkom należącym do sektora finansów publicznych oraz jednostkom niezliczonym do sektora finansów publicznych w 2023 roku 

 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji Razem 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

Jednostki sektora finansów 

publicznych 

     

600 60004 2710 Dotacja celowa przeznaczona na realizację 

powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej na obszarze Gminy Gruta 

0,00 0,00 464 000,00 464 000,00 

851 85121 6220 Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji dla SP ZOZ w Grucie 
0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 

851 85121 2780 Dotacja celowa dla SP ZOZ w Grucie 

(programy profilaktyczne) 

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

853 

 

85333 2710 Dotacja celowa na częściowe pokrycie kosztów 

zakupu energii elektrycznej i centralnego ogrzewania 

dla Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury w Grucie   322 000,00 0,00 0,00 322 000,00 

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Grucie  253 000,00 0,00 0,00 253 000,00 

Razem 
 

575 000,00 0,00 505 000,00 1 080 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 1



Jednostki spoza sektora finansów 

publicznych 

     

010 01009 2830 Dotacja celowa dla Spółki Wodnej na 

wykonanie konserwacji rowów 

melioracyjnych na terenie Gminy Gruta 
 

0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu 

samochodu specjalistycznego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej 

0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu 

motopompy – OSP Gruta 

0,00 0,00 17 500,00 17 500,00 

900 90005 6230 Dotacja celowa z budżetu na realizację 

programu „Ciepłe mieszkanie” 

0,00 0,00 102 500,00 102 500,00 

921 92109 2820 Dotacje dla stowarzyszeń 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

921 92120 2720 Dotacja celowa na finansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich w 

obiektach zabytkowych 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

926 92604 2820 Dotacje dla stowarzyszeń 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

Razem 
 

0,00 0,00 833 000,00 833 000,00 

Ogółem  575 000,00 0,00  1 338 000,00 1 913 000,00 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 2



010

801

851

754

600

921

010

700

921

921

754

700

921

010

900

921

921

754

600

921

921

010

Doposażenie świetlicy wiejskiej i terenu wokół 
300,00 zł                            

921 92109
4300

30 361,51 zł                       

01043 6050

Boguszewo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 8 963,93 zł                         

70005 4270 Modernizacja placu zabaw przy SP w Boguszewie - zadanie wspólne 1 500,00 zł                         

2 000,00 zł                         

6 000,00 zł                         

10 000,00 zł                       

Działania mające na celu pobudzenie aktywności obywatelskiej(usługa,materiały,art.. spoż.)

4210

4210

60016

Razem

Razem

Razem:

92109 4210 Zakup materiałów pod teren kostki brukowej

92109 4210 Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej (opał)

92109 4210 Modernizacja i doposażenie świetlicy wiejskiej

Załącznik Nr 8

do Uchwały Nr XLVIII/309/23

z dnia 27.06.2023 r.

Dział Rozdz. Paragraf Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2023

Plan wydatków

01043 6050

Annowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 10 000,00 zł                       

80101 4210 SP Nicwałd - doposażenie i remont szkoły - wykonanie ogrodzenia - zadanie wspólne 500,00 zł                            

85121 4210 Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne 500,00 zł                            

92116 4240 Organizacja zajęć bibliotecznych dla dzieci i młodzieży w bibliotece w Grucie - zadanie wspólne 500,00 zł                            

500,00 zł                            

Utrzymanie i remont  dróg gminnych 5 361,51 zł                         

75412

1 000,00 zł                         4300

30 963,93 zł                       

75412 4210 Doposażenie OSP Boguszewo - zadanie wspólne 2 000,00 zł                         

70005 4210 Zakup stojaków na rowery 500,00 zł                            

1 410,00 zł                         

92105 4210 500,00 zł                            

1 000,00 zł                         

01043 6050

Dąbrówka Królewska 

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 10 650,66 zł                       

90004 4210 1 500,00 zł                         

92109 4210 Zakup kostki brukowej na parking 3 000,00 zł                         

Utrzymanie gminnych terenów zielonych 

Zakup ławek na boisko PGR

92105 4220

27 650,66 zł                       

75412 4210 Doposażenie OSP Salno - zadanie wspólne 1 000,00 zł                         

92109 4210 Funkcjonowanie  świetlicy wiejskiej 2 000,00 zł                         

60016 6 000,00 zł                         Remont dróg gminnych

01043 6050

Gołębiewko

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 3 000,00 zł                         

Doposażenie OSP Gruta - zadanie wspólne

9 700,00 zł                         4210

4210

4210 987,00 zł                            

4300
851 85121

13,00 zł                              
Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne

926 92605 4210
Doposażenie boiska (piłki, grill) 590,00 zł                            

921 92105

500,00 zł                            

1 500,00 zł                         

4210

4220

Działania mające na celu pobudzenie aktywnosci obywatelskiej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 1



700

921

754

600

700

921

700

010

851

801

754

600

600

921

921

921

921

921

801

010

851

801

750

2 500,00 zł        

754

600

921

801

900

010

700

851

801

754

700

4210

Działania mające na celu pobudzenie aktywnosci obywatelskiej 
Gołębiewko

70005 4270 Modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Boguszewie - zadanie wspólne 1 000,00 zł                         

60016

92105 4210 Organizacja zajęć świetlicowych przez GCK - zadanie wspólne 300,00 zł                            

70005 4210 Zakup siatki i słupków do ogrodzenia wiaty

Utrzymanie dróg gminnych (biały kamień)

Doposażenie OSP Gołębiewko

4 000,00 zł                         

2 844,64 zł                         

70005 6050

75412

10 000,00 zł                       

80101 4300

60016 4270 Remont chodnika w Grucie 3 000,00 zł                         

92105 4210 Organizacja zajęć świetlicowych przez GCK - zadanie wspólne 500,00 zł                            

600,00 zł                            

4210 Zakup namiotu (pawilonu) 1 200,00 zł                         

Gruta

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne

4210 Doposażenie OSP Gruta - zadanie wspólne 2 000,00 zł                         

60016

26 144,64 zł                       

Organizacja zajęć bibliotecznych dla dzieci i młodzieży w bibliotece w Grucie - zadanie wspólne

1 000,00 zł                         

500,00 zł                            

60016 4210 Remont  dróg gminnych 2 651,86 zł                         

75412

Jasiewo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 11 000,00 zł                       

85121 4210 Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne

75023 4170

Doposażenie Przedszkola Samorządowego w Mełnie - zadanie wspólne

900,00 zł                            

Działania mające na celu pobudzenie aktywności obywatelskiej 

2 000,00 zł                         

500,00 zł                            

1 600,00 zł                         

80104 4240 500,00 zł                            

01043

300,00 zł                            

Razem 22 951,86 zł                       

01043 6050

Kitnowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 10 000,00 zł                       

300,00 zł                            

400,00 zł                            

200,00 zł                            

500,00 zł                            

5 600,00 zł                         

Doposażenie Przedszkola Samorządowego w Mełnie - zadanie wspólne

Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne

Modernizacja placu zabaw przy SP w Boguszewie - zadanie wspólne

70005 6050

90004 4210 Utrzymanie terenów zielonych 

92105 4220

Razem

4300

85121 4210 Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne

75412

80101 4240 Zakup srodków dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Słupie - zadanie wspólne

6050

92109

Budowa i zagospodarowanie altany i terenu wokół

4210

921 92105
4220

92109 4210 Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej

Doposażenie OSP Gruta - zadanie wspólne4210

1 900,00 zł                         

92116 4240 1 250,00 zł                         

Razem

Doposażenie Przedszkola Samorządowego w Mełnie - zadanie wspólne 500,00 zł                            

4210
921 92105

4300
Działania mające na celu pobudzenie aktywnosci obywatelskiej 

1 000,00 zł                         

4210

29 000,00 zł                       

1 250,00 zł                         92116 4210

80104 4240

1 000,00 zł                         

3 000,00 zł                         

60 241,10 zł                       

4210 Utrzymanie i remont dróg gminnych 12 041,10 zł                       

80104 4240

500,00 zł                            

Budowa altany w Kitnowie

01043

92109 4279 Remont świetlicy w Grucie 5 000,00 zł                         

6050

75412 4210

Koło historyczne w Grucie przy SP w Grucie

Doposażenie OSP Boguszewo - zadanie wspólne

70005 4270

85121

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 2



630

010

921

801

921

921

921

600

921

926

921

900

010

750

900

926

921

900

921

750

010

801

851

921

600

921

010

851

801

754

600

Budowa pomostu nad jeziorem w Kitnowie

Razem

4210 Utrzymanie terenów zielonych 

Utrzymanie dróg gminnych (suchy asfalt)

6 975,96 zł                         

Kitnowo

63095 6050

Przebudowa instalacji grzewczej w świetlicy wiejskiej w Mełnie

4210 5 000,00 zł                         

92105 4210 Upamietnienie miejsc pamięci (wiązanki, znicze) 500,00 zł                            

8 000,00 zł                         

80104 4240 Doposażenie Przedszkola Samorządowego w Mełnie - zadanie wspólne 1 500,00 zł                         

92105 4210 1 000,00 zł                         

60016

92105

4300 3 000,00 zł                         

1 000,00 zł                         4220

94,05 zł                              

Razem 47 168,78 zł                       

01043 6050

Mełno ZZD

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne

75023 4170 Pielęgnacja terenów zielonych 

15 000,00 zł                       

4 500,00 zł                         

Pielęgnacja terenów zielonych 

Doposażenie infrastruktury sportowej

1 100,00 zł                         

600,00 zł                            

4220

1 300,00 zł                         
4210

Zakup elementów na plac zabaw - słup z koszem 3 600,00 zł                         

90015 4210 Zakup lampy ulicznej (solarnej małej)

18 000,00 zł                       

80101 4210 SP Nicwałd - doposażenie i remont szkoły - wykonanie ogrodzenia - zadanie wspólne 4 300,00 zł                         

85121

Remont dróg gminnych (kruszywo) 10 000,00 zł                       

3 014,55 zł                         

92105 4210 Organizacja zajęć świetlicowych przez GCK - zadanie wspólne 300,00 zł                            

500,00 zł                            

4210 500,00 zł                            

38 614,55 zł                       

Doposażenie Przedszkola Samorządowego w Mełnie - zadanie wspólne

75412 4210

60016

80104 4240 500,00 zł                            

15 000,00 zł                       

85121 4210 Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne 500,00 zł                            

Działania mające na celu pobudzenie aktywnosci obywatelskiej (spotkania, imprezy okolicznosciowe)

4210

90004 4210

92601 4210

92105

2 000,00 zł                         

33 494,05 zł                       

75075

Mełno Cukrownia 

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne

4210

4210 800,00 zł                            

Utrzymanie dróg gminnych (kruszywo)

Doposażenie OSP Plemięta - zadanie wspólne 1 000,00 zł                         

10 000,00 zł                       

Działania mające na celu pobudzenie aktywnosci obywatelskiej 

4220

 Doposażenie świetlicy wiejskiej 

Działania mające na celu pobudzenie aktywnosci obywatelskiej - zajęcia rekreacyjno-sportowe dla dzieci i 

młodzieży

Pielęgnacja tradycji bożonarodzeniowej (zakup art. spożywczych)

01043 6050

Okonin

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne

60016 4210

Razem

01043 6050

Nicwałd 

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne

92109 4210

4210

Zakup wiązanek okolicznościowych

Zakup furtki na plac zabaw
700 70005

92605 4270 Remont i modernizacja boiska w Mełnie

2 500,00 zł                         

Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne

6050

92105

400,00 zł                            

92105 4210 Zakup tablic informacyjnych na terenie sołectwa 4 400,00 zł                         

2 000,00 zł                         

7 168,78 zł                         

92109 4210 Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej (zakup krzeseł, farby i inne materiały) 8 000,00 zł                         

90004

23 975,96 zł                       

10 000,00 zł                       

92109

926 92605
4220 2 000,00 zł                         

921 92105

01043 6050

Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 3



700

921

900

921

010

851

801

921

921

754

600

921

921

900

921

010

801

921

926

754

010

801

851

900

921

600

921

921

750

010

900

921

921

754

600

921

921

4210

4210 Utrzymanie terenów zielonych 300,00 zł                            

92116 4240 Organizacja zajęć bibliotecznych dla dzieci i młodzieży w bibliotece w Grucie - zadanie wspólne 300,00 zł                            

01043 6050

Orle

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 15 000,00 zł                       

80101 4240 Zakup srodków dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Słupie - zadanie wspólne 300,00 zł                            

90004

92105

75412

60016

92109

92105

4210

4210

4210 Utrzymanie gminnych terenów zielonych (zakup m.in. śmietników i tablicy ogłoszeniowej) 2 000,00 zł                         

92105 4210 Organizacja zajęć świetlicowych przez GCK - zadanie wspólne 735,03 zł                            

01043 6050

Pokrzywno

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 20 000,00 zł                       

85121 4210 Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne 1 000,00 zł                         

90004

60016 4210 Utrzymanie  dróg gminnych 10 000,00 zł                       

1 000,00 zł                             
92109

75023

3 000,00 zł                         

Razem 38 735,03 zł                       

01043 6050

Salno

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 10 000,00 zł                       

90004 4210 Utrzymanie terenów zielonych i zakup kosiarki

4170 2 000,00 zł                         Funkcjonowanie  świetlicy wiejskiej - wyposażenie i ogrzewanie

1 000,00 zł                         

92109 1 700,00 zł                         

92109 4270 4 214,53 zł                         

Utrzymanie świetlicy wiejskiej

Remont pieca w świetlicy w Salnie

75412 4210 Doposażenie OSP Salno - zadanie wspólne 3 000,00 zł                         

60016 4210 Remont dróg gminnych 6 000,00 zł                         

Organizacja zajęć bibliotecznych dla dzieci i młodzieży w bibliotece w Grucie - zadanie wspólne 700,00 zł                            

92105 4220 Działania mające na celu pobudzenie aktywnosci obywatelskiej 

5 000,00 zł                         

92116 4240

Plemięta

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 16 000,00 zł                       

80101 4240 Zakup środków dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Plemiętach

75412 4210 Doposażenie OSP Plemięta - zadanie wspólne 5 000,00 zł                         

3 000,00 zł                         

92109 4210 Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej - doposażenie świetlicy i terenu wokół 7 771,16 zł                         

92605 4210 Doposazenie Klubu Sportowego "Iskra Plemięta" 1 000,00 zł                         

4210 Utrzymanie terenów zielonych 

32 771,16 zł                       

1 000,00 zł                         SP Nicwałd - doposażenie i remont szkoły - wykonanie ogrodzenia - zadanie wspólne

4210

80101

 Remont  dróg gminnych 

Organizacja zajęć świetlicowych przez GCK - zadanie wspólne

Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej

Doposażenie OSP Gruta - zadanie wspólne

4210

4210

500,00 zł                            

Razem:

Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne

10 000,00 zł                       

1 000,00 zł                         

4220

500,00 zł                            

1 260,33 zł                         

70005 6050 8 000,00 zł                         

500,00 zł                            

90004

1 500,00 zł                         

40 060,33 zł                       

85121

92116 4210 Organizacja zajęć bibliotecznych dla dzieci i młodzieży w bibliotece w Grucie - zadanie wspólne

92105 4210

Razem:

Okonin

Budowa altany część II

Organizacja zajęć świetlicowych przez GCK - zadanie wspólne

500,00 zł                            

480,79 zł                            

Razem

92105

Działania mające na celu pobudzenie aktywności obywatelskiej 

30 180,79 zł                       

01043 6050

4210

92109 4300

300,00 zł                            

4210

4210

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 4



010

921

801

921

921

754

600

921

900

010

921

851

921

754

1 000,00 zł                         

60016 4210 7 662,72 zł                         

92109 4210

Słup

4220

Działania mające na celu pobudzenie aktywności obywatelskiej 

Remont  dróg gminnych 

 Doposażenie świetlicy wiejskiej i terenu wokół 

01043

01043 6050

Wiktorowo

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne 6 983,18 zł                         

75412

90004 4210 Utrzymanie terenów zielonych 1 000,00 zł                         

Razem 30 662,72 zł                       

Razem 33 614,53 zł                       

10 000,00 zł                       

92109 4210

6 500,00 zł                         

75412

92109 4210

7 000,00 zł                         

500,00 zł                            

80101 4240 Zakup srodków dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Słupie - zadanie wspólne 1 500,00 zł                         

92105 4300 660,00 zł                            

1 340,00 zł                         

Doposażenie OSP Słup 4210

RAZEM 568 374,78 zł               

85121 4210

4210 Doposażenie OSP Plemięta - zadanie wspólne 1 000,00 zł                         

Razem 20 783,18 zł                       

92105 4300 Działania mające na celu pobudzenie aktywności obywatelskiej 6 000,00 zł                         

Doposażenie SP ZOZ w Grucie - zadanie wspólne 300,00 zł                            

Funkcjonowanie świetlicy wiejskiej i  utrzymanie terenu wokół 

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Gruta - zadanie wspólne

Zakup tablicy informacyjnej

6050

92105

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Dochody ogółem: 35 280,95

750 Administracja publiczna 82,95

75011 Urzędy wojewódzkie 82,95

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
82,95

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 176,00

75495 Pozostała działalność 17 176,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
17 176,00

758 Różne rozliczenia 10 428,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 10 428,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
10 428,00

852 Pomoc społeczna 7 288,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składniki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 5 476,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
5 476,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 028,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 028,00

85295 Pozostała działalność 784,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
784,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 306,00

85395 Pozostała działalność 306,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
306,00

Wydatki ogółem: 35 198,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 176,00

75495 Pozostała działalność 17 176,00

3280 Świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom Ukrainy 17 080,00

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 96,00

801 Oświata i wychowanie 10 428,00

80101 Pozostała działalność 10 428,00

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 428,00

852 Pomoc społeczna 7 288,00

85214
Zasiłkiokresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 5 476,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP 5 476,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 028,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP 1 028,00

85295 Pozostała działalność 784,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP 719,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy
65,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 306,00

85395 Pozostała działalność 306,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającycm na terytorium RP 300,00

4350 Zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6,00

Jednostka realizująca : Szkoły podstawowe z terenu Gminy Gruta

Wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę i koszty obsługi zadania

Jednostka realizująca : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie

Wypłata zasiłków okresowych

Jednostka realizująca : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie

Pomoc w formnie posiłków

Jednostka realizująca : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie

Zasiłki stałe wraz ze składkami zdrowotnymi

Jednostka realizująca : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa

z dnia 27.06.2023 r.

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa - realizacja zadania rok 2022

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa

Pomoc przyznana na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa

Załącznik nr 9 do                               

Uchwała Nr XLVIII/309/23

Plan dochodów i wydatków środków

 Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy

na 2023 rok

Wyplata świadczeń pieniężnych obywatelom pomagającym uchodźcom z Ukrainy, którzy zapeniają zakwaterowanie i wyżywienie w 

kwocie 40 zł za osobę za każdy dzień oraz koszty obsługi zadania

Jednostka realizująca : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

Dochody ogółem: 14 289 308,22

758 Różne rozliczenia 14 214 650,00

75816 Wpływy do rozliczenia 14 214 650,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych
14 214 650,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 74 658,22

85395 Pozostała działalność 74 658,22

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
74 658,22

Wydatki ogółem: 17 589 308,22

.010 Rolnictwo i łowiectwo 6 314 650,00

.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 6 314 650,00

6370
Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci wodociągowej w Gminie 

Gruta (Polski Ład)
6 314 650,00

600 Transport i łączność 3 000 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 000 000,00

6370

Przebudowa odcinków dróg gminnych: nr 041418C w Kitnowie, nr 041445C w Wiktorowie 

oraz Okoninie i Grucie (Polski Ład)
3 000 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 250 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 250 000,00

6100
Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Grucie (RFIL)
250 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 950 000,00

80104 Przedszkola 7 950 000,00

6100

Budowa Przedszkola Samorządowego - budowa nowego centralnego Przedszkola 

Samorządowego przy budynku istniejącej Szkoły Podstawowej w Grucie - etap I (RFIL) 3 050 000,00

6370 Przedszkole samorządowe - II etap (Polski Ład) 4 900 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 74 658,22

85395 Pozostała działalność (Dodatek węglowy) 74 658,22

3110 Świadczenia społeczne 73 194,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 544,88

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 919,00

Załącznik Nr 10 do                              

Uchwały Nr XLVIII/309/23

Plan dochodów i wydatków 

środków zwiazanych z realizcją zadań 

finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na rok 2023 

z dnia 27.06.2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dochody  
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa 
rozdział 70007 - Gospodarka mieszkaniowa zasobem gminy,  
§ 0770 - kwota +13 900,00 zł 
Sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej wolnostojącym budynkiem mieszkalnym o 
powierzchni użytkowej 81,12 m2 wraz z przynależnym budynkiem gospodarczym o powierzchni 
zabudowy 99 m2 stanowiącej własność Gminy Gruta, położonej w miejscowości Dąbrówka 
Królewska, obręb Dąbrówka Królewska, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 173/7 o 
pow. 0,2209 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW nr TO1U/00019221/2 w Sądzie Rejonowym 
Wydział V Ksiąg Wieczystych w Grudziądzu. 
Nieruchomość została sprzedana w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy jedynego lokalu 
znajdującego się w budynku mieszkalnym. Zgodnie z operatem szacunkowym cena sprzedaży 
wyniosła 139.000,00 zł z tym, że zgodnie z Uchwałą Nr XLIII/290/23 Rady Gminy Gruta z dnia 26 
stycznia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej w 
trybie bezprzetargowym oraz udzielenia bonifikaty została udzielona 90% bonifikata. Wartość 
sprzedaży zgodnie z aktem notarialnym Rep.A. Nr 5921/2023 z dnia 20.04.2023 wyniosła 
13.900,00 zł. 
 
Dział 710 – Działalność usługowa  
rozdział 71035 – Cmentarze, kwota -400 000,00 zł 
Zmniejszono plan dotacji, która przeznaczona zostanie na kompleksową rewitalizację cmentarza 
wojennego w Mełnie, kwota -400 000,00 zł  
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne, kwota +21 000,00 zł  
Na podstawie „Umowy dotacji w ramach Regionalnego Programu Priorytetowego EKO-
STRAŻAK 2023 Nr 23072/OA-osp” zawartej w dniu 29 maja 2023 pomiędzy Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu a Gminą Gruta, wprowadzono 
do budżetu zadanie pn. „Ocieplenie przegród zewnętrznych w remizie strażackiej OSP Salno” 
– dofinansowanie 21 000,00 zł. Planowany całkowity koszt realizacji przedsięwzięcia wynosi - 
32 600,00 zł. 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia  
rozdział 75814 – Różne rozliczenia , kwota +1 829,00 zł 
Wprowadzono środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w 
realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  
 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania, kwota 120 000,00 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 13.06.2023 r. Nr WFB.I.3120.3.36.2023 zwiększył 
plan dotacji z przeznaczeniem, na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego 
programu "Posiłek w szkole i w domu" 
 
rozdział 85295 - Pozostała działalność, kwota 6 950,00 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 13.06.2023 r. Nr WFB.I.3120.3.36.2023 zwiększył 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 1



plan dotacji z przeznaczeniem, na dofinansowanie podejmowania innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy - Program Wsparcia Seniorów 2023 r. 
 
Dział 853 - Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej 
85395 - Pozostała działalność, kwota 989,07 zł 
Decyzją Nr WFB.V.1612.243.2023 z dnia 21.06.2023r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski przyznał 
środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 989,07 zł na realizację zadania: wypłaty 
przez Gminy refundacji podatku VAT za gaz ziemny, pomoc przyznana w związku z wejściem w 
życie ustawy z dnia 15 grudnia 2022r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023r. rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 
związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 2687). 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza  
rozdział 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży, kwota +28 575,00 zł 
Kwota 28 575,00 zł pochodzi z wpłat rodziców na obóz w Mikoszewie i w Białym Dunajcu dla 
dzieci i młodzieży orgaznizowany przez Gminę razem z Ochotniczą Strażą Pożarną w Grucie. 
Całkowity koszt zadania to kwota 94 575,00 zł .  
 
Dział 926 - Kultura fizyczna 
rozdział 92601 - Obiekty sportowe, kwota -175 000,00 zł 
Zweryfikowano plan dochodów dot. zadania pn. "Budowa sali sportowej wraz z łącznikiem przy 
Szkole Podstawowej w Nicwałdzie" i utrzymano realizację przedsięwzięcia na 3 lata (rok 2023 
kwota 640 000,00 zł, rok 2024 kwota 5 000 000,00 zł, rok 2025 kwota  
900 000,00 zł). Przedmiotem inwestycji jest zagospodarowanie terenu działki nr 127/4 w 
Nicwałdzie, gmina Gruta. Projektowany obiekt (sala sportowa) to budynek parterowy 
niepodpiwniczony. Budynek zostanie wykonany w technologii tradycyjnej. Zapewniony zostanie 
dostęp dla osób niepełnosprawnych bezpośrednio z terenu. W ramach planowanego obiektu na 
parterze znajdować się będzie sala sportowa, szatnie z węzłami sanitarnymi, magazyn, szatnia 
trenerów (nauczycieli) oraz pomieszczenie gospodarcze. 
 
 
Wydatki bieżące 
Zweryfikowano i dostosowano plan wydatków bieżących w następujących działach: 
- Rolnictwo i łowiectwo (dział 010), kwota +110 000,00 zł - w rozdziale związanym z gospodarką 
wodną zwiększono plan wydatków na zakup usług. 
- Gospodarka mieszkaniowa (dział 700), kwota +20 000,00 zł - zwiększono plan usług związanych 
z bieżącym utrzymaniem nieruchomości należących do gminy oraz kwota  
70 000,00 zł - zakup energii; 
- Administracja publiczna (dział 750), kwota +2 000,00 zł - w ramach promocji zakup nagród 
konkursowych oraz kwota +30 000,00 zł zakup energii elektrycznej w urzędzie 
- Oświata i wychowanie (dział 801), kwota +1 000,00 zł - zwiększono plan wydatków w SP 
Boguszewo o 1 000,00 zł 
- Pomoc społeczna (dział 852), kwota +3 000,00 zł - zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia 
bezosobowe w Środowiskowym Domu Samopomocy w Dąbrówce Królewskiej; kwota +11 569,00 
zł - zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia osobowe i wpłaty na PPK w ramach 
zorganizowania i świadczenia usług opiekuńczych w GOPS; kwota +4 697,85 zł zabezpieczono 
środki na pozostałe usługi w ramach funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej i kwota +1 
740,00 zł stanowi wkład własny Programu Wsparcia Seniorów 2023 r.;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 2



- Edukacyjna opieka wychowawcza (dział 854), kwota +4 575,00 zł - zorganizowanie wypoczynku 
dzieci i młodzieży orgaznizowany przez Gminę razem z Ochotniczą Strażą Pożarną w Grucie.   
 
Wydatki majątkowe 
- "Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci wodociągowej w Gminie 
Gruta" 
      kwota +160 000,00 zł 
-"Modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Grucie" 
                        kwota +20 000,00 zł 
- "Kompleksowa rewitalizacja cmentarza wojennego w Mełnie" 
      kwota -390 000,00 zł 
- "Ocieplenie przegród zewnętrznych w remizie strażackiej OSP Salno"  
       kwota +21 000,00 zł 
- "Przedszkole samorządowe - II etap 
      kwota +600 000,00 zł 
- "Dotacja celowa na finansowanie kosztów realizacji inwestycji dla Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 
      kwota +6 000,00 zł 
- Zweryfikowano formę finansowania zakupu motopompy dla OSP Gruta. 
 
Fundusz sołecki 
Zweryfikowano plan wydatków przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego: 
Fundusz Sołecki Jasiewo 
"Działania mające na celu pobudzenie aktywności obywatelskiej" (dział 921, rozdział 92105) 
§4300, kwota -900,00zł  
§4170, kwota +900,00zł  
 
Fundusz Sołecki Nicwałd 
"Zajęcia rekreacyjno-sportowe dla dzieci i młodzieży" (dział 926, rozdział 92605) 
§4300, kwota -1 500,00zł  
§4220, kwota +1 500,00zł  
 
Fundusz Sołecki Annowo 
"Doposażenie świetlicy i terenu wokół" (dział 921, rozdział 92109) 
§4210, kwota -300,00zł  
§4300, kwota +300,00zł  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 525F54C5-E277-4807-A19E-BBCF036A8D37. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XLVIII/309/23 RADY GMINY GRUTA z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 8 w § 1 ust. 4
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2
	pkt 13 w § 1 ust. 2
	pkt 14 w § 1 ust. 2
	pkt 15 w § 1 ust. 2
	pkt 16 w § 1 ust. 2
	pkt 17 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 zał nr 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 zał nr 3 Plan dochodów i wydatków zleconych
	Zalacznik 4 zał nr 4 Plan wydatków inwestycyjnych
	Zalacznik 5 zał nr 5 Plan przychodów i rozchodów
	Zalacznik 6 zał nr 6 - Plan dochodów i wydatków administracja rządowa
	Zalacznik 7 zał nr 7 dotacje
	Zalacznik 8 zał nr 8 Fundusz sołecki
	Zalacznik 9 zał nr 9 Ukraina
	Zalacznik 10 zał nr 10 COVID
	Uzasadnienie


